(1) Soldat rend fort mal le mot « miles » veut dire ici chevalier ou noble homme.  

In nomine domini dei et salvatoris nostri Jesus 
Christi pepinus gratia dei rex erga loca divinis 
cultibus mancipata a propter amorem dei 
fratribus in eisdem locis famulentibus propter 
corum substantationem quoddam conferimus 
prœmiian nobis apud dominum eternae 
remunerationis rependi non difficidimus  prohinde 
noverint omnium fidelium tam presentium quam 
fufurorum solertia quia placuit nobis propter 
amorem dei et in animœ nostrae remedium 
construere monasterium in castrum [1) quod 
dicitur Verdinius cui Soriclnii rivulo vocabulum 
consta indicem Soricinius in honore dei et ejus 
genitricis perpétue virginis mariœ omnium 

Au nom du seigneur, notre dieu, sauveur Jésus 
christ, pépin par la grâce  de dieu Roy de 
françois en  faveur des lieux destinez  au culte 
divin pour l'amour  de Dieu, et de sa mère, à - 
ceux qui servent dans ce  lieux, pour leur 
entretien nous leur avons donné et  confère un 
certain bien et  récompense, nous n'avons pas 
fait difficulté de le  leur accorder, nous devant 
estre une éternelle recompense devant le 
seigneur  c'est pourquoy sachent tous les fidelles 
tant presans que avenir qu’il nous a plu pour 
l'amour de Dieu et le remede de notre âme de 
construire un monastère dans levesché de 
Toulouse,  préz du camp (1) qui est appelle 

santorum secumdum quod eadem dei genitrix 
nobis visa est percepisse conferimus igitur et 
idem loco de rebus a deo collatis ad 
substentationem ut diximus fratrum ibidem loco 
famulentium predictum locum nostrum quod 
dicitur Villapinta et eclesiam in honorem sancti 
Joannis baptistœ constructam cum omni 
integritate quantum cumque ipso loco in re 
proprietatis memorati monasterii et pocessio et 
alliud prœdium quod dicitur villamagnus in 
contiguo superioris predii scitum cum omnis 
inlegritatœ cum mancipiis utriusque sexus cum 
domibus œdificis terris 

Verdimius, dont le nom tire son origine du petit 
ruisseau de Soreze, et de la est appelle Soreze, 
il a ordonné que cella fut fait en l'honneur de 
Dieu et de sa mère toujours vierge et de tous les 
saints comme la même Vierge nous a apparu 
l'avoir ordonné nous avons donc confère à ce 
lieu du monastere, de biens que dieu nous a 
laissez pour le soutien des frères qui servent 
comme nous l'avons dit au même lieu, et notre 
lieu  qui est appelle Villepinte, et l'églize qui a ete 
bastie et establie a l’honneur de St Jean Batiste, 
avec toute l'intégrité autant qu'on a pu le faire 
dans ce lieu pour 

(i) Castrum veut dire ici fort, forteresse, ville ou village fortifié.  

vineis pratis silvis pasguis et aquis aquarumque 
cursibus molendinis, mobilibus et immobilibus 
cultum et incultum quœsitum ad quœrendum 
totum ab integro memorato monasterio Sorisinio 
ad cunetas ejusdem monasterii nécessitates 
consulendas perpétualiter ad habendum 
delegavimus et hanc nostram autoritatem sub 
nomine et hac et internœ gratia fîeri voluimus per 
quam percipimus ut nullus judex publicus vel 
quicibet ex juridinalits potestate in possessiones 
memorati monasterii quia deinceps divina pietas 
in jure ipsius sancti loci noluerunt augere uillas 
illicitas occasiones requirere nullo umquam 
tempore audeat set liceat ordinato abbati suis 
quœ successoribus sub immunitate nostra vel 
successorum nostrorum deffensione quieto 
ordine possidere et renouimus illud nullis alterius 
ecclesiœ fieri preterquam romanae subjiçerent 
dictioni ut quando quidem divina vocatione a 
nobis ordinatus abbas vel successor ejus hac 
luce migraverit perpétuo secundum regulam 
sancti benedicti per hanc nostram autoritatem et 
consensus licentiam tunc eligendi quatenus ipsos 
monachos qui ibidem deo famulare videntur 
proslatu totius regni nostri et incollamitate 
conjugis atque prolis domini misericordiam 
exorare et ut ex autoritate nostra et futuris 
temporibus debeat in convulsa manere, manu 
propria subsignavimus annulli impressione 
signari jussimus signum pepinus domini pepini 
gloriosissimi régis joannes diachonus ad inter. 
Diagm recognovit data septimo kalends 
septembris domino christo propitio septimo 
imperi domini régis serenissimi indictio septima 
actum aquis gram (i) palatio regis et dei nomine 
feliciter amen . 
Tempore francorum teneat quo reptia pepinus 
condidit hanc aulam domino sub honore mariae 
jussimus visiones prœlectiones fidem et 
testimonium nos vicarius prœdictus sigillum 
regium curiœ nostrœ autenticum huic presenti 
vidimus seu transcripto duximus apponendum 
actum et dactum tholozœ die 14 9.bris anno 
domini1391 collatio est facta cum literis 
originalibus predictis, Grasinhaco de solio. 

la propriété du monastère, et un autre bien qui 
est appelle villemagne contigu audit villepinte 
avec toute l’intégrité, et le service de l'un et de 
l’autre sexe, avec de maisons et édifices terres 
vignes, preds, forets, paturages, des eaux et 
cours des eaux, des moulins mobiles et 
immobiles, de biens culte et inculte, acquis et a 
acquérir, nous légons led   bien pour subvenir 
aux nécessités dudict monastère, et nous avons 
voulu que cette notre authorité et soubs notre 
nom cella ce fit, et en faveur de lesnonciation par 
laquelle nous ordonnons que aucun juge public 
ou quel autre que ce soit de la puissance 
judicielle n'ose en aucun tems, a légard de la 
possession dont le monastère jouist, rien faire ni 
attenter ni chercher des moyens illicites pour les 
augmenter, mais qu’il soit permis à labbé et à 
ces successeurs de les posséder soubs nôtre 
immunité, et que ce monastère ne soit soumis 
aux droits d'autre églize, si ce n'est à la 
puissance romaine et lequel abbé esleu par nous 
par la voie divine, ou son successeur, quil partira 
de ce monde ici, selon la règle de st Benoist, par 
notre authorité et notre consentement et 
permission d'eslire un abbé, comme les moines 
voudront qui servent Dieu pour l’estât de tout 
nôtre royaume et qu’ils prient la miséricorde de 
nôtre seigneur pour la santé du Roi de sa 
femme, et de toute sa race, et comme cest 
authorité  doit estre inviolable dans le temps 
advenir, nous lavons signé de nôtre propre main 
et nous avons ordonné qui fut séelle de la 
marque de l'anneau Pépin, Jean diacre pour le 
secrétaire du seignr. Roy pépin au seigneur et 
christ favorable le7.’ du règne du seigr. Roy fait (i) 
dans la « 7.e  Indiction dans le palais royal et au 
nom de Dieu heureusement amen, au tems des 
François pépin établit cette cour au seigr. a 
l'honneur de marie, en foi de laquelle vision et 
lecture nous avons veu nous vicaire le seau royal 
de notre cour, ou transcrist nous avons cru le 
devoir apposé fait et donné à Toulouse le 14 .e 
9.bre  annee de dieu1391